Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 2011 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011042800053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 253, DE 19 DE ABRIL DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA NE-
TO, código 26061, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Secretário da 2ª Turma, Nível CJ-3,
com efeitos a contar de 2 de maio de 2011.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 26 DE ABRIL DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.615/2011-8, resolve:

No- 267-Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora ALZIRA MARIA RODRI-
GUES, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe C,
Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 268-Nomear RAQUEL BARBOSA DE BRITO, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 269-Nomear a servidora SOLANGE QUINTÃO VAZ DE MEL-
LO, código 23005, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário do Gabinete da Vice-
Presidência, Nível CJ-1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 201154 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011042800054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 270-1 - Dispensar a servidora REJANE LIMA FORTUNA PI-
MENTA, código 10105, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora REJANE LIMA FORTUNA PI-
MENTA, código 10105, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, de-
corrente de transformação de função comissionada constante do
ATO.GDGSET.GP.Nº 229, de 8/4/2011.

Min.JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 271, DE 27 DE ABRIL DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.824/2011-0, resolve:

Aposentar a servidora ETELVINA PEREIRA LIMA, por
invalidez permanente, com proventos integrais, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão
15, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, e §§ 3º, 8º e 17, da
Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41/2003; no art. 186, inciso I e § 1º, da Lei nº 8.112/90; e no art.
1º da Lei nº 10.887/2004.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 26 DE ABRIL DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
500.911/2011-0, resolve:

No- 293-Dispensar o servidor BRUNO HENRIQUE FERNANDES
FONSECA, código 46144, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Estatística, do encargo de substituto legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Acompanhamento Estatístico das Varas do Trabalho, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa, com efeitos a contar de 2 de maio de 2011, tendo em vista
sua remoção para o Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-
RJ.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do memorando nº 32, de
25/4/2011, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

No- 294-Dispensar a servidora SOLANGE QUINTÃO VAZ DE MEL-
LO, código 23005, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
19/4/2011, da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

No- 295-Dispensar o servidor ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA
NETO, código 26061, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma, com efeitos a contar
de 2 de maio de 2011.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 296, DE 27 DE ABRIL DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante dos memorandos nºs 34 e
35, de 26/4/2011, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CRISTIANA FERREIRA
MACIEL GUIMARÃES, código 48891, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Vice-Presidente Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

2 - Dispensar o servidor ROMEU RODRIGUES DIAS, có-
digo 30331, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Vice-Presidente Maria Cristina Irigoyen Pedu-
zzi.

3 - Designar a servidora MARIA CRISTIANA FERREIRA
MACIEL GUIMARÃES, código 48891, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Vice-
Presidência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Solange
Quintão Vaz de Mello.

4 - Designar o servidor ROMEU RODRIGUES DIAS, có-
digo 30331, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Vice-Presidente Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Cristiana Ferreira Maciel Guimarães.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO